
STRUKTURA AKTIV BANKY

Úvěry 42,8 %

Cenné papíry 19,6 %

Hotovost, vklady v bankách 36,5 %

Ostatní aktiva 1,1 %

HOSPODÁŘSKÉ VÝSLEDKY PRIVATBANKY
K 31. 12. 2023

Privatbanka, a. s., v roce 2023 navázala na výborné ekonomické výsledky předcházejícího roku a dosáhla historicky nejvyššího čistého zisku na úrovni 20,3 mil. EUR, což představuje 
meziroční nárůst o 56,8 %. Díky rekordnímu čistému zisku Privatbanka, a. s., v roce 2023 dosáhla zhodnocení vlastního kapitálu, vyjádřeného ukazatelem ROE (Return on Equity), 
na úrovni 19,1 %. Bezpečně se tak vrátila na svou dlouholetou trajektorii více než 10% zhodnocování kapitálu banky. Ukazatel ziskovosti aktiv (Return On Assets) byl rovněž na 
velmi dobré úrovni 2,33 %, stejně jako ukazatel nákladovosti C/I (Cost/Income Ratio), který dosáhl 42,89 %.

EMISE KORPORÁTNÍCH DLUHOPISŮ

V roce 2023 aranžovala Privatbanka, a. s., 59 korporátních 
emisí v celkovém objemu více než 564 milionů EUR, z toho 
20 emisí mělo charakter veřejné nabídky. Z uvedeného 
počtu emisí dluhopisů bylo 44 emisí denominováno v měně 
euro v celkovém objemu 398,5 mil. EUR a 15 emisí v české 
koruně v objemu 4,2 mld. CZK.

KAPITÁLOVÁ PŘIMĚŘENOST

Privatbanka, a. s., dosáhla k ultimu roku 2023 kapitálové přiměřenosti na úrovni 19,49 %, 
což vytváří dostatečně vysokou rezervu na vykrytí případných negativních vlivů na činnost 
banky v současném dynamickém a těžko předvídatelném ekonomickém prostředí.

POČET 
ZAMĚSTNANCŮ

ČISTÝ ZISK

12,9
mil. EUR

2023 2022

20,3
mil. EUR

BILANČNÍ SUMA

804,3 
mil. EUR

2023 2022

855,0 
mil. EUR

MAJETEK KLIENTŮ 
PRIVÁTNÍHO BANKOVNICTVÍ 

POD SPRÁVOU BANKY

1,41
mld. EUR

2023 2022

1,45 
mld. EUR

PROVOZNÍ ZISK

12,7
mil. EUR

20,8
mil. EUR

2023 2022

MAJETEK KLIENTŮ
REGIONÁLNÍHO BANKOVNICTVÍ

POD SPRÁVOU BANKY

2023 2022

19,49 %

192

OBJEM ÚVĚRŮ

444
mil. EUR (brutto)

378
mil. EUR (brutto)

2023 2022

www.privatbanka.cz

42,8 %

19,6 %

36,5 %

1,1 %

563,4
mil. EUR

721,3
mil. EUR


